
 

 

 
 
 
 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 
 

DETERMINAZIONE N° R.C.G.00899_2012  DEL 
25/06/2012   
 
N° Det.Sett.II-Integr RCS 00071/2012   del 14/06/2012   

 
AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E 
PATRIMONIO  
 
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
 
Responsabile del Procedimento: ERIK BIANCOFIORE  
 
Estensore della Determina:    
 

 
OGGETTO: Affidamento Servizio di Elaborazione Meccanografica e Scansione 
Ottica Immagini per Dichiarazioni I.C.I. e Denunce di Successione alla CAR-
TECH S.r.l.  

 

 
 
 
Visti gli atti d'ufficio, si attesta che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo pretorio del 

Comune   quindici   giorni   consecutivi   dal ________ al ________ N. __________ Registro   delle 
pubblicazioni. 

 

□  è divenuta esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la regolarità finanziaria. 

 

 
 

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO GENERALE 
  

 
Lista di distribuzione: 
 
 



               
PREMESSO che con deliberazione di indirizzo programmatico n. 92 del 29/12/2005, il Consiglio 
comunale ha individuato nella gestione diretta dell’ICI e della TARSU la soluzione necessaria a 
realizzare il miglioramento della funzionalità dei servizi tributari nei confronti dell’utenza; 

CONSIDERATA la necessità di ricorrere all’affidamento a società specializzate dell’attività di data 
entry relativa alla meccanizzazione delle dichiarazioni ICI e successioni; 

RILEVATA l’esigenza di ottimizzare i tempi informativi e di feedback in sede di front-office, mediante  
la consultazione di database appositamente immagazzinati su dispositivi hardware;   

RITENUTO congruo il preventivo di spesa per le attività di cui ai punti precedenti formulato dalla 
società “CAR-TECH S.r.l.”  con sede in Rimini (RN);  

RITENUTO di poter procedere alla fornitura esterna del suddetto servizio contraddistinto dal Cig di 
affidamento a Car-tech: 4259466E86; 

CONSIDERATO congruo il preventivo di spesa, che si allega alla presente determinazione per 
costituirne parte integrante e sostanziale, per l’attività di cui al punto precedente formulato dalla 
S.r.l. CAR-TECH con sede in Rimini; 

VISTO l’art. 5 comma 3 del Regolamento di semplificazione dei procedimenti di spese in economia 
approvato con la deliberazione del Consiglio comunale n. 85 del 03.12.2004; 

RITENUTO di dover assumere un impegno di spesa sufficiente a consentire la copertura dei costi 
dei servizi di cui sopra quantificati come di seguito riportato in tabella: 

 

Tipologia Anno/i Numero 

Costo unitario 
verifica, acquisizione, 

controllo, 
trasmissione,  

archiviazione dati 

Costo totale  
IVA 21% 

Dichiarazioni di 
successione 

Diversi 94 € 1,71 € 194,50 

Dichiarazioni di 
successione 

2008 - 2009 - 2010 - 
2011 

278 € 1,71 € 575,21 

Dichiarazioni  ICI Diversi 75 € 0,69 € 62,62 

Dichiarazioni  ICI 2009 - 2010 - 2011 2269 € 0,69 € 1.894,39 

TOTALE    € 2.726,71 

 

 

D E T E R M I N A 

1) DI RICONOSCERE in favore della seguente società le somme di seguito riportate per il Servizio di 
Elaborazione Meccanografica e Scansione Ottica delle Immagini per Dichiarazioni di Variazione 
I.C.I. e Denunce di Successione: 

 CAR-TECH S.r.l la somma complessiva di € 2.726,71;  

2) DARE ATTO, che il presente provvedimento origina le movimentazioni contabili indicate nell’allegato 
prospetto. 



               
IL DIRIGENTE 

DELL’AREA ORGANIZZATIVA II 
ATTIVITA’ FINANZIARIE E PATRIMONIO 

(dott. Francesco SPINOZZI)    
 



 

 

 

 

CITTA’ DI MONOPOLI 

DETERMINAZIONE N° Det.Sett.II-Integr RCS 00071/2012  DEL  14/06/2012  
    (REGISTRO CRONOLOGICO DI SETTORE) 

AREA ORGANIZZATIVA: ATTIVITA' FINANZIARIE E PATRIMONIO  
Dirigente: FRANCESCO SPINOZZI  
Responsabile del Procedimento: ERIK BIANCOFIORE  
Estensore della Determina:    

OGGETTO: Affidamento Servizio di Elaborazione Meccanografica e Scansione Ottica Immagini per Dichiarazioni I.C.I. e 
Denunce di Successione alla CAR-TECH S.r.l.  

 
PROSPETTO CONTABILE 

 

Tabella Impegno di Spesa / Impegno Frazionato / Prenotazione / Pluriennale:  

Creditore Causale Importo T F S I 

C
A

P
 

A
R

T
 

C
D

R
 

C
D

C
 

T
ip

o
 

Num 
mov 

padre 

Anno 
Num 

mov 
Anno 

 
CAR-TECH S.R.L.  Affidamento servizio data 

entry  
€ 2.726,71  

 
1
  

 

01  

 
04  

 
03  13044  00  200  205  I

  
      1856  2012  

 
Totale Impegno: € 2.726,71 



 

 

 
Tabella Variazione Impegno di Spesa: 

Creditore Causale Importo T F S I 

C
A

P
 

A
R

T
 

C
D

R
 

C
D

C
 

T
ip

o
 

Num 
mov 

padre 

Anno 
Num 

mov 
Anno Num 

Anno 

 

  
 
Totale Disimpegno: € 0,00  
 
Tabella Accertamento  di Entrata: 

Debitore Causale Importo T 

C
A

T
 

R
IS

 

C
A

P
 

A
R

T
 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num Anno 

 
 
Totale Accertamento: € 0,00  
 
 
Tabella Variazione di Accertamento  di Entrata: 

Debitore Causale Importo T 
C

A
T

 

R
IS

 

C
A

P
 

A
R

T
 

C
D

R
 

C
D

C
 

Num 

acc 

A
n

n
o

 

Num 

var 

A
n

n
o

 

 
 
Totale Variazione  di  Accertamento: € 0,00  
 

 

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA 

 
Si attesta la copertura finanziaria della spesa, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del D. Lgs. n. 267 del 18 agosto 2000, che è stata impegnata come sopra indicato. 
 



 

 

Annotazioni:    
 
Monopoli,  data R.C.G. 25/06/2012   Il Responsabile del Servizio Finanziario: 
  

 

Dott. Francesco Spinozzi 

 
Lista di Distribuzione: 
 
 


	R.C.G.00899_2012_Frontespizio.pdf
	Determina affidamento CAR-TECH S.r.l..pdf
	R.C.G.00899_2012_Prospetto Contabile.pdf

